Secretaria de
Gestão

6.  SALVADOR
PREFEITURA

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL DE
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR.

ATA 02/2019

Aos doze dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às quatorze horas, na sala de

reuniões da Casa Civil, situada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 3224, Itaigara,

nesta cidade, reuniram-se Ana Paula Andrade Matos Moreira, José Antônio Rodrigues

Alves, Luciana Rodrigues Vieira Lopes e Paulo Marcelo Gonçalves Aragão, membros

do Conselho Fiscal do Fundo Municipal de Previdência do Servidor, nomeados pelo

Decreto Simples de 17 de julho de 2017, juntamente com o Diretor de Previdência,

Daniel Ribeiro Silva. Iniciados os trabalhos, foi concedida a palavra ao Diretor de

Previdência que informou aos membros do Conselho sobre o interesse da Secretaria

Municipal de Comunicação — SECOM (pr 268/2018) em locar duas salas de

propriedade do FUMPRES e apresentou a minuta do Termo de Permissão de Uso

proposta, que foi analisada pelos Conselheiros, os quais recomendaram ainda que seja

providenciada a regularização dos bens do Fundo, haja vista que com a extinção do

PREVIS, todo o patrimônio foi transferido para o FUMPRES. Em continuidade, O

Diretor de Previdência apresentou a minuta de Projeto de Lei proposta para a criação da

Previdência Complementar do Município de Salvador, oportunidade em que os

Conselheiros tomaram ciência e tiraram suas dúvidas. Nada mais havendo a deliberar,

encerrou-se, a presente assembleia às quinze horas e cinquenta e nove minutos, quando,

eu, Ana Paula Andrade Matos Moreira, lavrei a presente ata, que será assinada pelos

membros presentes.

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Presidente

RODRIGUES ALVES

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélica, n° 399, Edit.' Fernando José Rocha, Nazaré

Salvador-Bahia — Te): (7)) 3202-3401

SALVADOR

Secretaria de
Gestão

PREFEITURA

PRIMEIRA CAPITAL DO BRASIL

LUCI A RODRIGUES VIEIRA LOPES
Membro

PAULO MARCEL 	ALVES ARAGÃO
Membro

DANIEL RIBEIRO SILVA
Diretor de Previdência - Convidado

Diretoria de Previdência
Avenida Joana Angélica, n°399, Ed.( Fernando José Rocha, Nazaré

Salvador-Bahia — Te!: (71) 3202-3401

	00000001
	00000002